PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	05.08.2021
	№ 215-р

Об установке стелы в связи с присвоением
городу Красноярску почетного звания Российской Федерации
«Город трудовой доблести»
На основании Федерального закона от 01.03.2020 № 41-ФЗ                   «О почетном звании Российской Федерации «Город трудовой доблести», руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска:
1. Утвердить состав организационного комитета по установке    стелы в связи с присвоением городу Красноярску почетного звания        Российской Федерации «Город трудовой доблести» согласно при-ложению 1.
2. Утвердить план организационных мероприятий по установке стелы в связи с присвоением городу Красноярску почетного звания             Российской Федерации «Город трудовой доблести» согласно при-ложению 2.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы города Давыдова А.В.
Глава города                                                                                 С.В. Еремин
Приложение 1

к распоряжению
администрации города

от ____________ № _________
СОСТАВ

организационного комитета по установке стелы в связи с присвоением городу Красноярску почетного звания Российской Федерации
«Город трудовой доблести»
	Давыдов А.В.

	–
	первый заместитель Главы города, председатель оргкомитета;

	Фоминых И.Н.
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента социального развития, заместитель председателя оргкомитета;

	Коновалова Е.В.
	–
	заместитель начальника отдела общественного взаимодействия департамента социального развития администрации города, секретарь оргкомитета;

	Ануфриев С.Е.
	–
	председатель ГУ «Региональное отделение Урала, Сибири и Дальнего Востока Российской академии художеств в г. Красноярске» (по согласованию);

	Бардаев А.А.
	–
	руководитель администрации Ленинского района в городе Красноярске;

	Басуев Д.А.
	–
	председатель Красноярского городского Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Гниденко И.Д.
	–
	директор МАУ «Дворец культуры «Сверд-ловский»;

	Ивлева Т.В.
	–
	директор МУК «Музей «Мемориал             Победы»;

	Ковалевский С.Л.

	–
	исполняющий обязанности директора КГБУК «Музейный центр «Площадь         Мира» (по согласованию);

	Москалюк М.В.

	–
	ректор ФГБОУ ВО «Сибирский государственный институт искусств имени Дмитрия Хворостовского» (по согласованию);

	Одинцов Р.В.
	–
	первый заместитель Главы города – руководитель департамента финансов;

	Павлович Н.Н.
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента муниципального имущества и земельных отношений;

	Сахарова Л.А.
	–
	руководитель главного управления культуры администрации города;

	Соловарова Ю.А.
	–
	руководитель управления архитектуры
администрации города;

	Фоминых А.А.
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента городского хозяйства.

Приложение 2

к распоряжению
администрации города

от ____________ № _________

ПЛАН

организационных мероприятий по установке стелы в связи
с присвоением городу Красноярску почетного звания
Российской Федерации «Город трудовой доблести»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Согласование с членами
организационного комитета архитектурно-художествен-ного дизайн-проекта мемориального сооружения – стелы «Город трудовой
доблести» (эскиз изображения стелы, пилонов, техники исполнения, применяемых материалов)
	до 10.08.2021
	Фоминых И.Н.,

Соловарова Ю.А.,

Сахарова Л.А.

	2
	Выделение и закрепление земельного участка под установку мемориального сооружения – стелы «Город трудовой доблести»
	до 30.09.2021
	Павлович Н.Н.

	3
	Проведение изыскательских работ, заказ и разработка проектно-сметной документации с учетом технических требований, представленных Общероссийской обществен-но-государственной организацией «Российское военно-историческое общество»
	до 30.08.2021
	Сахарова Л.А.,

Гниденко И.Д.

	4
	Определение источника
и механизма финансирования изготовления и установки мемориального сооружения – стелы «Город
трудовой доблести»
	до 30.08.2021
	Одинцов Р.В.,

Сахарова Л.А.

	5
	Направление в департамент финансов предложений
об объеме и сумме средств на изготовление и установку мемориального сооружения – стелы «Город трудовой доблести»
	до 30.08.2021
	Сахарова Л.А.,
Гниденко И.Д.

	6
	Заключение договоров (контрактов) на осуществление работ по установке мемориального сооружения – стелы «Город трудовой доблести»
	до 30.09.2021
	Сахарова Л.А.,

Гниденко И.Д.

	7
	Осуществление благоустроительных работ на прилегающей территории
	до 01.10.2021

	Фоминых А.А.

	8
	Создание и установка оснований стелы и пилонов,
прокладка необходимых
инженерных сетей
	до 01.10.2021

	Сахарова Л.А.,
Гниденко И.Д.

	9
	Организация работ по установке стелы, пилонов, изготовлению, доставке и монтажу художественных
элементов мемориального сооружения
	до 01.12.2021

	Сахарова Л.А.,

Гниденко И.Д.

	10
	Торжественное открытие стелы «Город трудовой
доблести»
	07.12.2021
	Фоминых И.Н.,

Сахарова Л.А.

	11
	Подготовка отчета о произведенных расходах
	25.12.2021
	Сахарова Л.А.,
Гниденко И.Д.